

CLASS 5

English I (Grammar)(Essential English Grammar-5)

Unit Test-I: Ch. Nos. 1 to 5, **Synonyms**-(Admire to Buy), **Antonyms**-(Accept to Fresh), **WOC**-(Allowed to Sell), Review-1-(Ex.-A, B, C), **Letter/Application** (Any).

Half Yearly: Ch. Nos. 9 to 17, 23, 24, 27, 28, **Synonyms**-(Admire to Faithful), **Antonyms**-(Brave to Profit), **WOC**-(Dairy to Lose), **Unseen Comprehension Passage**, **Letter /Application** (Any), **Paragraph** (Any) Review-1- (Ex.-F, G, H,I) ,Review-2-(Ex-A,B,E) ,Review -3 (Ex. A, B), Notice Writing.

Unit Test II: Ch. Nos. 6, 7, 8, 18, 19,26,31,32 **Synonyms**-(Foolish to Huge), **Antonyms**-(Gain to Permanent), **WOC**-(Pain to Principle), **Letter/Application** (Any) Review-1-(Ex.D, E), Review -2(Ex.-C, G)

Final: Ch. Nos. 13 to 22, 25, 28, 29, 30 Active to Passive, Passive to Active, **Synonyms**-(Foolish to Talk), **Antonyms**-(Proud to Wise), **WOC**-(Quiet to Whether), **Unseen Comprehension Passage**, **Letter/Application** (Any), **Paragraph** (Any).Review-2 (Ex.-D, E), Review-3(Ex.-B, C, D, E), Notice Writing.

English II (Literature)(Engaging English Course Book & Workbook-5,My Value My Life-5)

Unit Test-I: Chapter No.1 (Coursebook + Workbook) & **Poem** –2. Farewell to the Farm (Coursebook + Workbook), **My Value My Life** Ch. No. 2

Half Yearly: Chapter Nos. 3, 5, 6, 7, 9, 11(Coursebook + Workbook), **Poem** – 4. The Fisherman (C.B + W.B), **Poem**- 6. Leisure (C.B + W.B), **Test –I** (From W.B), **My Value My Life** Ch. No. 3, 4, 8

Unit Test II: Chapter No. 13(Coursebook + Workbook), **Poem** –10.The Secret Cavern (C.B + W.B), **My Value My Life** Ch. No.9

Final: Chapter Nos.15, 17, 19, 20 (Coursebook + Workbook), **Poem**- 12. Sick (C.B + W.B), **Poem** – 14.Be Careful what you Wish for (C.B + W.B), **Poem**- 18. Rain in the Hills (C.B + W.B), **My Value My Life** Ch. Nos. 12, 13, 15.

Science(ICSE Connect with Science-5)

Unit Test-I: L-1. **Half Yearly:** Ch. Nos.3, 8, 9, 11, 12

Unit Test II: L-5. **Final:** Ch. Nos.-2, 4, 6,7,10

Mathematics(ICSE Mathematics-5)

Unit Test-I: Chapters-1, 2(Large Numbers, Roman Numerals) + Tables 2 to 15.

Half Yearly: Chapters-3, 4, 6, 9, 12(Operation on large Numbers, Fractions, HCF and LCM, Symmetry and Nets, Money + Tables 2 to 15.

Unit Test II: Chapters-11, 13 (Perimeter and Area, Time) + Tables 2 to 20.

Final: Chapters-5, 7, 8, 10, 14, 15, 16, (Decimals, Integers, Angles and Triangles, Measurement of Length, Mass and Capacity , Percentage, Data Handling, Patterns + Tables 2 to 20.

Social Science(Social Science -5)

Unit Test-I: Chapters- 1, 5

Half Yearly: Chapters- 2, 3, 7, 9, 10, 11, 13+ **Map Work:** Oceans and Continents: Pacific Ocean, Indian Ocean, Arctic Ocean, Antarctic, Atlantic Ocean. Continents: North America, South America, Europe, Asia, Africa, Australia, Antarctica.

Unit Test II: Chapters- 4, 8

Final: Chapters- 6, 12, 14, 15, 16, 17+ **Map Work: Important Lines of latitude:** Equator, Tropic of Cancer, Tropic of Capricorn, Arctic Circle, Antarctic Circle. **Grasslands:** Prairies, Pampas, Veld, Downs, Steppes. **Gulfs and seas:** Tasman Sea, Black sea, Caspian Sea, Berring Sea, Gulf of Alaska, Hudson Bay, Buffin Bay, Gulf of Mexico.

Computers(Computer E-World-5)

Unit Test-I: Chapter No. 1

Half Yearly: Chapter Nos. 2, 3, 4 + Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expressions

Unit Test II: Chapter No.5

Final: Chapter Nos.6, 9, 10 + Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expressions

Punjabi (Rishma Punjabi Pustak – 4 Gurmukhi Punjabi Vyakran - 5)

Unit Test-I: ਪਾਠ- 1 ਅਤੇ 2, ਲੇਖ- ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਅੱਧੀ ਛੁੱਟੀ ਦਾ ਦ੍ਰਿਸ਼, ਅਰਜ਼ੀ- ਭੈਣ ਦੇ ਵਿਆਹ ਤੇ ਛੁੱਟੀ ਲੈਣ ਲਈ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ- ਖਿਡਾਰੀ ਤੋਂ ਮਾਸੜ(ਪੇਜ 53 L.H.S.), ਵਚਨ ਬਦਲੋ- ਸੰਤ ਤੋਂ ਧਾਰਾ(ਪੇਜ 58 L.H.S.), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ- ਉਪਰ ਤੋਂ ਸਿੱਧਾ(ਪੇਜ 63 Full)।

Half Yearly: ਪਾਠ- 3 ਤੋਂ 10 ਤੱਕ, ਲੇਖ-(1)ਸਕੂਲ ਦੀ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਸਭਾ, (2) ਰਸੋਈ, (3) ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, ਅਰਜ਼ੀ/ਪੱਤਰ- (1) ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਨੂੰ ਜੁਰਮਾਨਾ ਮਾਫੀ ਲਈ, (2) ਪਿਤਾ ਜੀ ਤੋਂ ਪੈਸੇ ਮੰਗਵਾਉਣ ਲਈ ਪੱਤਰ, (3) ਗਰਮੀਆਂ ਦੀਆਂ ਛੁੱਟੀਆਂ ਕਿਸੇ ਪਹਾੜੀ ਸਥਾਨ ਤੇ ਗੁਜ਼ਾਰਨ ਲਈ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ- ਦਾਦਾ ਤੋਂ ਮੋਚੀ(ਪੇਜ 52 L.H.S.), ਵਚਨ ਬਦਲੋ- ਘੋੜੀ ਤੋਂ ਸ਼ਹਿਰ(ਪੇਜ 57 L.H.S.), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ- ਸੱਖਣਾ ਤੋਂ ਪੜ੍ਹਿਆ(ਪੇਜ 64 L.H.S.), ਮੁਹਾਵਰੇ- 1 ਤੋਂ 15 ਤੱਕ, ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇਕ ਸ਼ਬਦ- ਦਾਦਾ ਤੋਂ ਸਰਾਫ਼ (ਪੇਜ 67, 68) ਕਹਾਣੀਆਂ- (1)ਖ਼ਰਗੋਸ਼ ਤੇ ਕੱਛੂਕੁੰਮਾ, (2) ਅਭਿਮਾਨੀ ਬਾਰਾਂਸਿੰਗਾ।

Unit Test II: ਪਾਠ- 11 ਅਤੇ 12, ਲੇਖ- ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ, ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ- ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਨੂੰ ਸ੍ਰੀ ਹਰਿਮੰਦਰ ਸਾਹਿਬ ਵੇਖਣ ਜਾਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਲੈਣ ਲਈ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ- ਪੰਜਾਬੀ ਤੋਂ ਜੁਆਈ(ਪੇਜ 53 R.H.S.), ਵਚਨ ਬਦਲੋ- ਮੋਰ ਤੋਂ ਦਰਿਆ(ਪੇਜ 58 R.H.S.), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ- ਪੇਜ 65 Full

Final Exams: ਪਾਠ- 13 ਤੋਂ 20 ਤੱਕ, ਲੇਖ- (1) ਦੁਸਹਿਰਾ, (2) ਮੋਬਾਇਲ ਦੇ ਲਾਭ ਤੇ ਹਾਨੀਆਂ, (3) ਰੇਲਵੇ ਸਟੇਸ਼ਨ ਦਾ ਦ੍ਰਿਸ਼, ਅਰਜ਼ੀ/ਪੱਤਰ- (1) ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਲਈ, (2) ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿਚੋਂ ਫਸਟ ਆਉਣ ਤੇ ਵਧਾਈ ਪੱਤਰ, (3) ਚਾਚਾ ਜੀ ਨੂੰ ਜਨਮ ਦਿਨ ਤੇ ਤੋਹਫ਼ੇ ਲਈ ਧੰਨਵਾਦ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ- ਚਾਚਾ ਤੋਂ ਲਿਖਾਰੀ(ਪੇਜ 52 R.H.S.), ਵਚਨ ਬਦਲੋ- ਹਿਰਨੀ ਤੋਂ ਸੇਬ(ਪੇਜ 57 R.H.S.), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ- ਸੱਚਾ ਤੋਂ ਪਿੰਡ(ਪੇਜ 64 R.H.S.), ਮੁਹਾਵਰੇ- 16 ਤੋਂ 30 ਤੱਕ, ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇਕ ਸ਼ਬਦ- ਅਖਾੜਾ ਤੋਂ ਭਾਰਤੀ(ਪੇਜ 68, 69) ਕਹਾਣੀਆਂ- (1)ਘੁੰਗੀ ਤੇ ਸ਼ਹਿਦ ਦੀ ਮੱਖੀ, (2) ਸਾਰਸ ਤੇ ਲੁੰਬੜੀ।

Hindi (Shikhar &Vartika Hindi Vyakran-5)

Unit Test-I. ਪਾਠ: 1,2(ਕਵਿਤਾ ਕਾ ਕੇਂਦਰੀਯ ਭਾਵ), ਨਿਬੰਧ-1) ਵਸ਼ਾਂ ਋ਤੁ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ: Pg-25(ਸ਼੍ਵਾਮੀ ਸੇ ਵਰ)।

Half-Yearly: ਪਾਠ: 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, ਨਿਬੰਧ-1)ਵਿਆਸ ਕੇ ਮਹਤਵ, 2) ਹਮਾਰੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਪਰਵ, 3) ਸਮਝ ਕਾ ਸਦੁਪਯੋਗ, ਪੱਤਰ-1) ਛਾਤਰਾਵਾਸ ਸੇ ਪਿਤਾ ਜੀ ਕੋ ਪੱਤਰ, 2) ਕੱਖਾ ਮੇਂ ਖਰਾਬ ਪੱਖਾ ਠੀਕ ਕਰਾਨੇ ਹੇਤੁ ਪ੍ਰਧਾਨਾਚਾਰਯ ਜੀ ਕੋ ਪੱਤਰ, 3) ਅਵਕਾਸ਼ ਕੇ ਲਿਏ ਪ੍ਰਧਾਨਾਚਾਰਯ ਜੀ ਕੋ ਪੱਤਰ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ: Pg-23(full), ਵਚਨ ਬਦਲੋ:Pg-29 L.H.S (ਕਪੜਾ ਸੇ ਡਿਭਿਯਾ), ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ: Pg-64,65 L.H.S (ਅਵਨਤਿ ਸੇ ਹਿੰਸਾ), ਮੁਹਾਵਰੇ: Pg-58,59 (1-22), ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦੋਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦPg-68,69(1 ਸੇ 20), ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ Pg-66,67 L.H.S (ਅਧਿਨ ਸੇ ਹਾਥੀ), ਲੋਯੋਕਿਤਯਾਂ Pg-61 (1-9)।

Unit Test -II: ਪਾਠ: 12, 13, ਨਿਬੰਧ- ਸੇਰੇ ਜੀਵਨ ਕਾ ਲਕਸ਼, ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦੋਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦ Pg-68,69 (21-30) ।

Final Exam: ਪਾਠ: 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, ਨਿਬੰਧ-1) ਵਿਭਾਜਨ ਵਰਦਾਨ ਯਾ ਅਭਿਸ਼ਾਪ, 2) ਪਰਯਾਕਰਣ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ, 3) ਹਮਾਰਾ ਦੇਸ਼, ਪੱਤਰ-1) ਅਪਨੇ ਨਏ ਵਿਦਯਾਲਯ ਕੇ ਸੰਦਰੱਭ ਮੇਂ ਸਿਤਰ ਕੋ ਪੱਤਰ 2) ਅਪਨੇ ਸਿਤਰ ਕੋ ਪਰੀਖਾ ਮੇਂ ਪ੍ਰਥਮ ਆਨੇ ਪਰ ਬਘਾਓਂ ਦੇਤੇ ਹੁਏ ਪੱਤਰ 3) ਸੁਲਕ ਸੁਕਿਤ ਹੇਤੁ ਪ੍ਰਧਾਨਾਚਾਰਯ ਕੋ ਪੱਤਰ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ: Pg-24(full), ਵਚਨ ਬਦਲੋ:Pg-29 R.H.S (ਕਮਰਾ ਸੇ ਖਟਿਯਾ), ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦੋਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦPg-69(31 ਸੇ 50), ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ Pg-66,67(ਜ਼ਾਲਾਬ ਸੇ ਜਲ) ਮੁਹਾਵਰੇ: Pg-59,60(23 ਸੇ 44 ਤਕ), ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ: Pg-64,65 R.H.S (ਕ੍ਰੁਤਙ ਸੇ ਸਮਝ), ਲੋਯੋਕਿਤਯਾਂ Pg-61 ,62(10-18)।